АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛДЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2023                                           № 229               346598, х. Болдыревка
О внесении изменений в постановление Администрации
 Болдыревского сельского поселения от 31.10.2018 № 125

В соответствии с постановлением Администрации Болдыревского сельского поселения от 28.09.2018 № 112 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Болдыревского сельского поселения», Администрация Болдыревского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Болдыревского сельского поселения от 31.10.2018 № 125 "Об утверждении муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и созданий условий для эффективного управления финансами» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Болдыревского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Болдыревского
сельского поселения                                                                    А.П.Гризодуб

Постановление вносит
 сектор экономики и финансов
Приложение
к постановлению Администрации
Болдыревского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 28.12.2023 № 229

Изменения,
 вносимые в приложение к постановлению Администрации Болдыревского сельского поселения от 31.10.2018 № 124 "Об утверждении муниципальной программы Болдыревского сельского поселения " Управление муниципальными финансами и созданий условий для эффективного управления финансами "

1. Подраздел "Ресурсное обеспечение муниципальной программы раздела  "Паспорт муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и созданий условий для эффективного управления финансами » изложить в следующей редакции:

	" Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств бюджета составляет 51311,6 тыс. рублей,  в том числе по годам:
2019 год – 3700,8 тыс. рублей
2020 год – 3942,3 тыс. рублей
2021 год – 4112,9 тыс. рублей
2022 год –5203,5 тыс. рублей
2023 год – 6236,6 тыс. рублей
2024 год – 5652,6 тыс. рублей
2025 год – 5518,9 тыс. рублей
2026 год – 4314,0 тыс. рублей
2027 год – 3157,5 тыс. рублей
2028 год – 3157,5 тыс. рублей
2029 год – 3157,5тыс. рублей
2030 год – 3157,5 тыс. рублей."

2.  Подраздел "Ресурсное обеспечение подпрограммы раздела  "Паспорт подпрограммы «Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса» изложить в следующей редакции:

	"Ресурсное обеспечение подпрограммы

	 объем бюджетных ассигнований на реализацию  подпрограммы из средств бюджета составляет 511311,6 тыс. рублей,  в том числе по годам:
2019 год – 3700,8 тыс. рублей
2020 год – 3942,3 тыс. рублей
2021 год – 4112,9 тыс. рублей
2022 год – 5203,5 тыс. рублей
2023 год – 6236,6 тыс. рублей
2024 год – 5652,6 тыс. рублей
2025 год – 5518,9 тыс. рублей
2026 год – 4314,0 тыс. рублей
2027 год – 3157,5 тыс. рублей
2028 год – 3157,5 тыс. рублей
2029 год – 3157,5тыс. рублей
2030 год – 3157,5 тыс. рублей."

3. Приложение № 1 «Сведения о показателях муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами», подпрограмм муниципальной программы и их значениях», приложение № 3 "Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы Болдыревского сельского поселения " Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами ", приложение № 4  "Расходы на реализацию муниципальной программы Болдыревского сельского поселения" Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами " изложить в следующей редакции:

1

[bookmark: sub_1001][bookmark: sub_1002]Приложение № 1
к муниципальной программе
Болдыревского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание
условий для эффективного управления муниципальными финансами»

СВЕДЕНИЯ
о показателях муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами», подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Номер и наименование показателя
	Вид показателя
	Единица измерения
	Значения показателей

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	1.
	Показатель 1. Наличие бюджетного прогноза Болдыревского сельского поселенияна долгосрочный период
	ведомст-венный
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	2.
	Показатель 2.
Темп роста налоговых и неналоговых доходов бюджета Болдыревского сельского поселения к уровню предыдущего года (в сопоставимых  условиях)
	ведомст-венный
	процентов
	-
	101,0
	100,2
	100,3
	100,4
	100,5
	100,6
	100,7

	3.
	Показатель 3. Доля просроченной кредиторской задолженности в расходах  бюджета  поселения
	ведомст-венный
	процентов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Показатель 4. Отношение объема муниципального долга Болдыревского сельского поселения по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, к общему годовому объему доходов (без учета безвозмездных поступлений) бюджета поселения
	ведомст-венный
	процентов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Показатель 5. Качество управления финансамиБолдыревского сельского поселения, определяемое финансовым управлением Администрации Родионово-Несветайского района
	ведомст-венный
	степень
	I

	I
	I
	I
	I
	I
	I
	I

	Подпрограмма 1 «Долгосрочное финансовое планирование»

	7.
	Показатель 1.1. Объем налоговых доходов бюджета поселения (за вычетом разовых поступлений)
	ведомст-венный
	тыс.
рублей
	-
	5577,5
	5588,7
	5605,5
	5291,4
	5380,4
	5052,5
	5213,3

	8.
	Показатель 1.2. Доля расходов бюджета поселения, формируемых в рамках муниципальных программ Болдыревского сельского поселения, в общем объеме расходов бюджета поселения
	ведомст-венный
	процентов
	96,8
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0

	Подпрограмма 2 «Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса»

	9.
	Показатель 2.1. Своевременное внесение проектов решений о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период, отчете об исполнении бюджета поселения, в сроки, установленные бюджетным законодательством
	ведомст-венный
	да/нет
	да

	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	10.
	Показатель 2.2. Исполнение расходных обязательств Болдыревского сельского поселения
	ведомст-венный
	процентов
	91,4
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0

	11.
	Показатель 2.3. Соотношение количества проверок, по результатам которых приняты меры по устранению нарушений, и количества проверок, по результатам которых выявлены нарушения бюджетного законодательства и законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
	ведомст-венный
	процентов
	-
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	12.
	Соотношение количества проведенных анализов осуществления главными распорядителями средств бюджета поселения внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита и общего количества главных распорядителей средств бюджета поселения, процентов
	ведомст-венный
	процентов

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Подпрограмма 3 «Управление муниципальным долгом Болдыревского сельского поселения»

	13.
	Показатель 3.1. Доля расходов на обслуживание муниципального долга Болдыревского сельского поселения в объеме расходов бюджета поселения, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	ведомст-венный
	процентов
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Продолжение приложения № 1
к муниципальной программе
Болдыревского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание
условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	№
п/п
	Номер и наименование показателя
	Вид показателя
	Единица измерения
	Значения показателей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	1.
	Показатель 1. Наличие бюджетного прогноза Болдыревского сельского поселенияна долгосрочный период
	ведомст-венный
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	2.
	Показатель 2.
Темп роста налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения к уровню предыдущего года (в сопоставимых  условиях)
	ведомст-венный
	процентов
	100,8

	100,9
	101,0
	101,1
	101,2
	101,3

	3.
	Показатель 3. Доля просроченной кредиторской задолженности в расходах  бюджета  поселения
	ведомст-венный
	процентов
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	4.
	Показатель 4. Отношение объема муниципального долга Болдыревского сельского поселения по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, к общему годовому объему доходов (без учета безвозмездных поступлений) бюджета поселения
	ведомст-венный
	процентов
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Показатель 5. Качество управления финансамиБолдыревского сельского поселения, определяемое финансовым управлением Администрации Родионово-Несветайского района
	ведомст-венный
	степень
	I

	I

	I

	I

	I

	I

	Подпрограмма 1 «Долгосрочное финансовое планирование»

	7.
	Показатель 1.1. Объем налоговых доходов бюджета поселения (за вычетом разовых поступлений)
	ведомст-венный
	тыс.
рублей
	5861,9
	5827,6
	5885,9
	5950,6
	5052,5
	5213,3

	8.
	Показатель 1.2. Доля расходов бюджета поселения, формируемых в рамках муниципальных программ Болдыревского сельского поселения, в общем объеме расходов бюджета поселения
	ведомст-венный
	процентов
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0

	Подпрограмма 2 «Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса»

	9.
	Показатель 2.1. Своевременное внесение проектов решений о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период
	ведомст-венный
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	10.
	Показатель 2.2. Исполнение расходных обязательств Болдыревского сельского поселения
	ведомст-венный
	процентов
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0

	11.
	Показатель 2.3. Соотношение количества проверок, по результатам которых приняты меры по устранению нарушений, и количества проверок, по результатам которых выявлены нарушения бюджетного законодательства и законодательства Российской Федерации о контрактной системе
	ведомст-венный
	процентов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	12.
	Соотношение количества проведенных анализов осуществления главными распорядителями средств бюджета поселения внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита и общего количества главных распорядителей средств бюджета поселения, процентов
	ведомст-венный
	процентов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Подпрограмма 3 «Управление муниципальным долгом Болдыревского сельского поселения»

	13.
	Показатель 3.1. . Доля расходов на обслуживание муниципального долга Болдыревского сельского поселения в объеме расходов бюджета поселения, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	ведомст-венный
	процентов
	0

	0
	0
	0
	0
	0

Приложение №3
к муниципальной программе
 Болдыревского сельского поселения
«Управление муниципальными
и создание условий для эффективного
 управления муниципальными финансами»
РАСХОДЫ
бюджета поселения на реализацию муниципальной программы Болдыревского сельского поселения
«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия
подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная  программа «Управление муниципальными  финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	всего
в том числе:
	–
	–
	–
	–
	51311,6
	3700,8
	3942,3
	4112,9
	5203,5
	6236,6
	5652,6
	5518,9
	4314,0
	3157,5
	3157,5
	3157,5
	3157,5

	Администрация Болдыревского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	51311,6
	3700,8
	3942,3
	4112,9
	5203,5
	6236,6
	5652,6
	5518,9
	4314,0
	3157,5
	3157,5
	3157,5
	3157,5

	Подпрограмма 1 «Долгосрочное финансовое планирование»
	Администрация Болдыревского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.1.
Реализация мероприятий по росту доходного потенциала  Болдыревского сельского поселения
	Администрация Болдыревского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.2.
Формирование расходов  бюджета поселения
в соответствии с муниципальными программами
	Администрация Болдыревского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2 «Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса»
	Администрация Болдыревского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	51331,6
	3700,8
	3942,3
	4112,9
	5203,5
	6236,6
	5652,6
	5518,9
	4314,0
	3157,5
	3157,5
	3157,5
	3157,5

	Основное мероприятие 2.1.
Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Администрация Болдыревского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 2.2.
Обеспечение деятельности Администрации Болдыревского сельского поселения
	Администрация Болдыревского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	51311,6
	3700,8
	3942,3
	4112,9
	5203,5
	6236,6
	5652,6
	5518,9
	4314,0
	3157,5
	3157,5
	3157,5
	3157,5

	951
	0104
	0820000110
	120
	45252,8
	3109,3
	3250,2
	3239,6
	4419,6
	5474,9
	4787,3
	5246,8
	4038,3
	2921,7
	2921,7
	2921,7
	2921,7

	951
	0104
	0820000190
	240
	5637,8
	591,5
	668,2
	860,6
	756,1
	759,0
	726,8
	164,8
	167,6
	235,8
	235,8
	235,8
	235,8

	951

	0104
	0820000190
	850
	46,9

	12,7
	12,7
	12,8
	2,7
	2,0
	2,0
	2,0
	-
	-
	-
	-

	951
	0104
	0820021310
	240
	50,8

	11,2
	-
	15,0
	-
	24,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0104
	0820086010
	540
	323,3
	-
	-
	-
	-
	-
	111,9
	105,3
	106,1
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3.
Организация планирования и исполнения расходов бюджета поселения
	Администрация Болдыревского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3 «Управление муниципальным долгом Болдыревского сельского поселения»
	Администрация Болдыревского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 3.1.
Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Болдыревского сельского поселения, управления муниципальным долгом Болдыревского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Администрация Болдыревского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 3.2.
Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Болдыревского сельского поселения
	Администрация Болдыревского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

[bookmark: sub_1005]
Примечание.
Список используемых сокращений:
ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;
Рз Пр – раздел, подраздел;
ЦСР – целевая статья расходов;
ВР – вид расходов.

Приложение №4
к муниципальной программе
 Болдыревского сельского поселения
«Управление муниципальными
и создание условий для эффективного
 управления муниципальными финансами»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Управление муниципальными
финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Наименование государственной программы, номер
и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,
всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
государственной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная  программа «Управление муниципальными  финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	всего
	51311,6
	3700,8
	3942,3
	4112,9
	5203,5
	6236,6
	5652,6
	5518,9
	4314,0
	3157,5
	3157,5
	3157,5
	3157,5

	бюджет поселения
	51311,6
	3700,8
	3942,3
	4112,9
	5203,5
	6236,6
	5652,6
	5518,9
	4314,0
	3157,5
	3157,5
	3157,5
	3157,5

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет

	–
	–
	–
	–
	–

	Бюджет  района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
«Долгосрочное финансовое планирование»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет

	бюджет района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
«Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса»
	всего
	51311,6
	3700,8
	3942,3
	4112,9
	5203,5
	6236,6
	5652,6
	5518,9
	4314,0
	3157,5
	3157,5
	3157,5
	3157,5

	бюджет поселения
	51311,6
	3700,8
	3942,3
	4112,9
	5203,5
	6236,6
	5652,6
	5518,9
	4314,0
	3157,5
	3157,5
	3157,5
	3157,5

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3
«Управление муниципальным  долгом Болдыревского сельского поселения»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет

	бюджет района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

4